
 

Opoczno, dnia 03.12.2025 r. 
 
Znak sprawy: ZP.271.1.49.2025                                                          

     
Wszyscy Zainteresowani 

 
 
Dotyczy postępowania pn.: Sprzedaż i dostarczenie sprzętu komputerowego, 
specjalistycznego oprogramowania i cyfrowych materiałów ćwiczeniowych 
w ramach realizacji zadania pn. 
Zakup i dostawa sprzętu komputerowego, specjalistycznego oprogramowania                          
i cyfrowych materiałów ćwiczeniowych w ramach Programu „Cyfrowy Uczeń” 
w podziale na 2 części: 
Część Nr 1- Zakup i dostawa sprzętu komputerowego w ramach Programu 
„Cyfrowy Uczeń” 
Część Nr 2- Zakup i dostawa specjalistycznego oprogramowania i cyfrowych 
materiałów ćwiczeniowych w ramach Programu „Cyfrowy Uczeń” 
 

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 5 ust. 10 Regulaminu udzielania zamówień 
publicznych, których wartość nie przekracza kwoty 130 000,00 zł netto dla Urzędu 
Miejskiego w Opocznie udziela odpowiedzi na zapytania wniesione przez 
Wykonawcę dotyczące ww. zapytania ofertowego. 
 

Pytanie 1: 
1.Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zastosowanie zapisy Art. 83 ust.1 pkt 
26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek 
oświatowych? 
2. Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi „tak” to czy Zamawiający, w celu 
prawidłowego porównania ofert, oczekuje od wykonawców zastosowania dla sprzętu 
komputerowego:  
a) stawki VAT 23%, a następnie dopiero po złożeniu zamówienia, otrzymaniu 
zaświadczenia i przekazaniu jego kopii do właściwego Urzędu Skarbowego wystawienia 
faktury VAT, ze skorygowanymi stawkami VAT do 0% w pozycjach, których to dotyczy 
lub jeśli nastąpi to w późniejszym terminie to wystawienia faktury korygującej w 
pozycjach, których to dotyczy?  
b)    Czy też Zamawiający mając pewność, że takie potwierdzające zaświadczenie zostanie 
wydane (albo już zostało wydane) przez organ prowadzący oczekuje od Wykonawców 
zastosowania stawek VAT 0% już na etapie przygotowania ofert? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku od towarów i usług preferencyjną stawką 
0 % mogą być objęte wyłącznie towary wskazane literalnie w „Załączniku nr 8 Wykaz 
towarów, których dostawa jest opodatkowana stawką 0% na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 
26 ustawy” ww. ustawy, który ma charakter katalogu zamkniętego. 
Zaplanowany do zakupu w ramach niniejszego postępowania sprzęt nie został 
wymieniony w załączniku nr 8 przedmiotowej ustawy.   
W związku z powyższym Wykonawcy winni zastosować 23% stawkę podatku VAT  na 
oferowany w ramach przedmiotowego zamówienia sprzęt. Zamawiający dokona zmian     
w Formularzu ofertowym - załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego i Projekcie umowy – 
załączniku nr 3.1. do Zapytania ofertowego w tym zakresie. 
 
 
 



 

Pytanie 2: 
1.  Czy zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując 

Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzętu?  

lub 

2.  Czy zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty specyfikacji technicznych 

producenta sprzętu poprzez dodanie do SWZ zapisu: „Do oferty Wykonawca zobowiązany 

jest dołączyć specyfikacje techniczne producenta każdego sprzętu, pochodzące ze strony 

internetowej producenta sprzętu, celem udokumentowanego potwierdzenia zgodności 

zaoferowanego sprzętu z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia”? 

Zapisy te pozwolą na sprawdzenie ofert pod względem zgodności zaoferowanego sprzętu w 

stosunku do wymagań SWZ i OPZ jeszcze przed wyborem właściwej oferty. Wiele z 

oferowanych parametrów sprzętu komputerowego jest trudne, ciężkie lub wręcz 

niemożliwe do zweryfikowania podczas dostawy (bez posiadania specyfikacji technicznych 

producenta) a często takie parametry mają znaczny wpływ na cenę. To zaś sprawia, że 

bardzo często przetargi (i to ze sporą przewagą cenową) wygrywają nierzetelni Wykonawcy, 

którzy oferują sprzęt gorszej jakości, dużo tańszy i niezgodny z zapisami SWZ, a którego nikt 

na etapie dostawy nie weryfikuje lub nie jest w stanie zweryfikować. Według naszych 

kilkunastoletnich obserwacji, maksymalnie 15-20% ofert będących w postępowaniach 

przetargowych najtańszymi spełnia wszystkie wymagania zawarte w SWZ i OPZ (!). Są to 

bardzo często oferty wybierane jako najkorzystniejsze przez Wykonawców, szczególnie w 

przetargach gdzie nie podaje się nazwy producenta ani modelu czy też nie ma obowiązku 

dołączenia specyfikacji technicznych producenta sprzętu. Dlatego tak ważna jest możliwość 

weryfikacji ofert już na etapie ich oceny i dlatego prosimy Zamawiającego aby w interesie 

swoim jak i innych Wykonawców zmodyfikował formularz ofertowy i SWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
1. Zamawiający dokona zmian w Formularzu ofertowym- załączniku nr 2 do Zapytania 

ofertowego  i dołoży tabelę, w której Wykonawcy winni będą określić producenta                        
i model oferowanego sprzętu. 

2. Na etapie składania ofert Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy złożyli wraz z ofertą 
testy wydajności dla każdego sprzętu (dotyczy części 1 zamówienia). Zgodnie z zapisami 
projektów umów – załączników nr 3.1 i 3.2 do zapytania ofertowego  Zamawiający 
wymaga dokumentów takich jak m.in. karty katalogowe, karty gwarancyjne, instrukcje 
obsługi , dokumentacje techniczne na etapie dostawy sprzętu. Zamawiający nie dokona 
odbioru sprzętu, który będzie niezgodny z opisem przedmiotu zamówienia lub inny niż 
zaoferowany na etapie składania ofert.  Zamawiający będzie miał również możliwość 
oceny zgodności oferowanego sprzętu z wymaganym (zgodnym z opisem przedmiotu 
zamówienia) na podstawie wskazanego przez Wykonawców producenta sprzętu  i jego 
modelu.  W związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie i nie 
będzie wymagał złożenia specyfikacji technicznych oferowanego sprzętu wraz z ofertą.  

 
Powyższe informacje stanowią integralną część zapytania ofertowego i są wiążące dla 
Wykonawcy. 
 

Zatwierdził: 
 

BURMISTRZ OPOCZNA 
/…/ Michał Konecki 


